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PROTOKÓŁ NR VII/2003

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 23.04.2003 r.

Początek obrad godzina 900.

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Mirosław Górecki otworzył VII Sesję Rady Miejskiej, stwierdził quorum na podstawie listy obecności (zał. nr 1), obecnych 14 radnych. Następnie przedstawił porządek obrad, do którego wniesiono następujące zmiany:

p. Burmistrz – wnosi o uzupełnienie punktu 7 b o słowa „i udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta”.

Za wnioskiem głosowało 14 osób ( jednogłośnie).

p. Płoński – wnosi o wykreślenie punktu 7 a i przeniesienie go na obrady w późniejszym terminie.

Za wnioskiem głosowały 3 osoby, 9 przeciw przy 2 wstrzymujących się.

p. Burmistrz – wnosi o wprowadzenie do porządku obrad punktu dot. uchwały o utworzeniu odrębnych obwodów głosowania dla przeprowadzenia ogólnokrajowego referendum                   w sprawie wyrażenia zgody na ratyfikację traktatu dotyczącego przystąpienia Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej wyznaczonego na dzień 8 czerwca 2003 r. ,

p. Mikicki – przedstawia cel tworzenia obwodów wyborczych w ZOL i szpitalach ( 4 odrębne obwody). Wyjaśnia, jaki jest tryb powoływania komisji wyborczych.

Za wniesieniem do porządku obrad punktu 7 f – uchwała w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania dla przeprowadzenia ogólnokrajowego referendum w sprawie wyrażenia zgody na ratyfikację traktatu dotyczącego przystąpienia Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej wyznaczonego na dzień 8 czerwca 2003 r. głosowało14 osób                         (jednogłośnie).

p. Pohoska – wnosi o rozpatrzenie sytuacji działkowiczów z ulicy Wiejskiej – przeklasyfikowanie na grunty rolne,

p. Górecki – problem ten zostanie poruszony w punkcie 8,

p. Płoński – trzeba wziąć pod uwagę ul. Jagiellończyka, podłoże nie jest przystosowane              do ciężkich samochodów,

p. Górecki – rozmowa na ten temat będzie w punkcie 4.

Za przyjęciem porządku po poprawkach głosowało 14 osób a przedstawiał on się następująco:

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Sprawozdania:

· Burmistrza,

· Komisji,

· Przewodniczącego Rady Miejskiej.

4. Zapytania i interpelacje.

5. Sprawozdanie ze stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego miasta za 2002 r.:

· Komendant Policji,

· Komendant Straży Pożarnej,

· Komendant Strażnicy Straży Granicznej.

6. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przedszkoli Nr 1 i 2.

7. Rozpatrzenie uchwał w sprawie:

a) wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Kowarach,

b) sprawozdanie z wykonania budżetu i udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta             z tytułu wykonania budżetu miasta za 2002 rok,

c) zmiany Uchwały Nr 225/98 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 20 marca 1998 roku w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Kowary,

d) zgody na dzierżawę nieruchomości stanowiącej mienie Gminy,

e) zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej mienie Gminy,

f) utworzenia odrębnych obwodów głosowania dla przeprowadzenia ogólnokrajowego referendum w sprawie wyrażenia zgody na ratyfikację traktatu dotyczącego przystąpienia Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej wyznaczonego na dzień 8 czerwca 2003 r.

8. Sprawy różne.

Ad. 3

p. Burmistrz – prosi o podjęcie decyzji czy sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami ma być składane w biurze rady miejskiej czy wysyłane razem z materiałami na sesję.

Radni zdecydowali, że sprawozdanie będzie składane w biurze rady miejskiej 3 dni przed sesją.

W związku ze sprawozdaniem p. Burmistrza (w załączeniu) radni zadali następujące pytania:

p. Pohoska – czy na ul. Wiejskiej i Kowalskiej też będą sprzątane ulice?

p. Burmistrz – na razie sprzątają tylko pracownicy firmy BIM, ludzie zatrudnieni w ramach robót publicznych i interwencyjnych będą podzieleni następująco: 3 osoby na Wojkowie,          5 w centrum, 10 panów będzie  porządkować gospodarkę melioracyjną. Będą oni sprzątać także na innych ulicach,

p. Kołodziej – jaki będzie skład komisji przetargowej,

p. Burmistrz – są dwie komisje – 1 składa się z pracowników Urzędu Miejskiego, w skład           2 wchodzi p. Górecki i p. Zakrzewski, którzy mają nadzór na pracą komisji,

p. Górecki prosi o przygotowanie egzemplarza zarządzenia dot. komisji przetargowej,

Na sesje przybył p. Palmerski, godzina 940. Obecnych 15 radnych. 

p. Dobrucka – prosi o informacje o najbliższych planach p. Burmistrza,

p. Burmistrz – teraz najważniejsze jest przygotowanie i pilotowanie programu robót publicznych, następnie:

· imprezy majowe,

· przygotowanie do obchodów dni Kowar, dnia dziecka i promocji UE (nie udało nam się otrzymać na tą imprezę środków z UE ale za to zostanie sfinansowana przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki z rezerwy budżetowej)

· współpraca z PUP – roboty publiczne dla osób zalegających z opłatami za czynsz,

· współpraca z Kamieniem Pomorskim – wypoczynek dla dzieci,

p. Klepacz – jaka to będzie grupa dzieci,

p. Burmistrz – wnioski rozpatruje Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Będzie to grupa ok. 100 dzieci, nie tylko z rodzin alkoholików,

· pod koniec maja będzie organizowany na Podgórzu zlot miłośników samochodów marki Porsche,

p. Pohoska – dojazd na Podgórze jest fatalny,

p. Burmistrz – sprawa ta zostanie załatwiona w trybie pilnym,

· przygotowanie referendum,

· nowy regulamin pracy urzędu,

p. Klepacz – z jakich środków jest dotacja celowa?

p. Burmistrz – dostajemy ją z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Następnie swoje sprawozdania przedstawiły komisje.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji – odbyła 2 spotkania: z p. S. dot. Kuriera Kowarskiego i z dyrektorem MOK,

Komisja Budżetu, Planowania i Finansów – odbyła 2 spotkania na których, omawiała uchwały rozpatrywane na dzisiejszej sesji,

Komisja Ochrony Środowiska, Przemysłu, Handlu, Usług i Rolnictwa – komisja spotkała się 1 raz, naniosła poprawki w planie pracy komisji, pilną sprawą jest zapoznanie się z pracą KPWiK, problem dzikich wysypiska śmieci, ankieta dot. problemów z handlem i usługami, trzeba zorganizować sprzedaż pamiątek,

Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej– p. Palmerski poinformował o planach związanych           ze szpitalem Wysoka Łąka i Bukowiec,

Komisja Ładu i Porządku Publicznego – przeanalizowała materiały na dzisiejszą sesję,

p. Schmidt – był na spotkaniu Euroregionu Nysa, przedstawił sprawozdanie z imprez finansowanych przez UE. Kowary ani razu nie wystąpiły z wnioskiem o dofinansowanie. Fundusze przepadają, powinniśmy pisać wnioski,

p. Burmistrz – na to potrzebne są pieniądze – dokumentacja techniczna, środki własne zabezpieczone w budżecie,

p. Schmidt – Euroregion Nysa będzie miał jeszcze dwie transze środków. Szkoda żeby miasto nie korzystało z tego. Płacimy składki a nie staramy się o fundusze,

p. Mikicki – nie wystarczy wniosek trzeba mieć pomysł. Oczekuje się współpracy                      ze wszystkimi jednostkami. Trzeba mieć oryginalny projekt żeby uzyskać jakieś pieniądze. Prowadzone są szkolenia dot. pisania wniosków,

p. Klepacz – MOK nie może wystąpić o dofinansowanie, może to zrobić tylko stowarzyszenie,

p. Pohoska – każdy może wystąpić o dofinansowanie, ale napisać wniosek jest trudno,

p. Mikicki – było tygodniowe szkolenie dot. umiejętności pisania wniosków, tą wiedzę pracownicy mają. Jeśli płacimy składki i nic z tego nie mamy to można zastanowić nad wystąpieniem,

p. Śpiewak – Urząd Miejski odpowiada za imprezy to pracownicy Urzędu powinni pisać wnioski,

p. Cwynar – powinniśmy pisać wniosek o dofinansowanie każdej imprezy w Kowarach nie tylko tych największych.

Komisja Legislacyjna – opracowuje nowy statut, który zostanie przedstawiony radzie. Można składać pisemne wnioski dot. statutu. Szczegółowy plan pracy komisji stanowi załącznik           do niniejszego protokołu,

Komisja Rewizyjna – omawiała wykonanie budżetu miasta. Obecnie pracuje na planem zagospodarowania przestrzennego,

Komisja Gospodarki Komunalnej - pracowała nad uchwałą dot. sprzedaży mieszkań, projekt spotkał się z przychylnością. Komisja odbyła również spotkanie w ZGK dot. działalności wysypiska śmieci. Komisja będzie przeprowadzała rozmowy z firmą BIM na temat obniżenia kosztów wywozu śmieci, ponieważ w innych gminach koszty te są niższe,

p. Burmistrz – jesteśmy jedyną gminą, którą obsługuje podmiot zewnętrzny. Inne gminy mają np. Zakłady Usług Komunalnych, które przynoszą straty,

p. Burmistrz – jest informacja, że pracownicy firmy BIM sprzątają na Podgórzu i będą schodzić w stronę centrum.

Następnie swoje sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej.

Mało osób zgłasza się do biura rady, większość ludzi pyta na ulicy. Pan Przewodniczący wziął udział w następujących spotkaniach:

· z przewodniczącymi poszczególnych komisji, na którym omawiano porządek dzisiejszej sesji. Spotkania takie będą odbywać się co miesiąc,

· z Wójtem Mysłakowic i Komendantem Policji – tematem spotkania było bezpieczeństwo miasta, jest prośba o pomoc finansową.

· uczestniczył w pracach Komisji Legislacyjnej, Rewizyjnej i Oświaty.

p. Klepacz – zwróciła uwagę na zdyscyplinowanie dyrektora MOK, który na wniosek komisji oświaty przedstawił sprawozdanie z pracy MOK w Kurierze Kowarskim, mimo że miał na to niewiele czasu.

Ad. 4  Zapytania i interpelacje.

p. Cwynar – jaka jest kondycja finansowa KPWiK,

p. Burmistrz – jest to informacja handlowa i nie można jej ujawniać,

p. Cwynar – czy KPWiK płaci czynsz dzierżawny?

p. Burmistrz – nie płaci,

p. Śpiewak – czy można sprawdzić funkcjonowanie KPWiK,

p. Burmistrz – trzeba ustalić dzień i godzinę, w którym cała rada może odwiedzić KPWiK,

p. Klepacz – trzeba się zastanowić co tam należy zobaczyć.

p. Górecki – proponuje żeby do KPWiK jechać przed następną sesją.

O godzinie 1040 ogłoszono przerwę. Godzina 1055 wznowiono obrady.

Ad. 5  Sprawozdanie ze stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego miasta za 2002 r.

p. Szczurowski – Komendant Policji przedstawił sprawozdanie ze stanu porządku                         i bezpieczeństwa publicznego  miasta. Zwrócił szczególną uwagę na spadek wykrywalności przestępstw ciężkich. Rok 2002 ogólnie oceniany jest dobrze, istnieje obawa, że 2003 będzie o wiele gorszy z powodu braku pieniędzy.

W związku ze sprawozdaniem p. Komendanta radni zadali następujące pytania:

p. Dobrucka – jak są egzekwowane znaki zakazu na ul. 1 Maja,

p. Szczurowski – znaki te są nieczytelne,

p. Dobrucka – czy osoba zgłaszająca jakieś zajście będzie wiedziała czy Policja interweniowała,

p. Szczurowski – policja nie ma pieniędzy na to żeby oddzwaniać, osoba zgłaszająca może zadzwonić jeszcze raz żeby dowiedzieć się jak potoczyła się sprawa,

p. Cwynar – co p. Komendant sądzi o reorganizacji ruchu drogowego, czy można liczyć              na pomoc Policji,

p. Szczurowski – takie projekty ocenia komenda miejska,

p. Kołodziej – czy jest możliwa współpraca Policji ze Strażą Graniczną w weekendy, szczególnie w godzinach kiedy kończą się dyskoteki,

p. Szczurowski – to pytanie do Komendanta Straży Granicznej, Policja jest otwarta na wszelką współpracę, ale Straż Graniczna też ma trudną sytuację,

p. Górecki – jest podpisane porozumienie o współpracy, ale Straż Graniczna też ma limity           i pomaga na tyle na ile może,

p. Szczurowski – zwrócił się do rady o finansowanie dzielnicowych, jest to skuteczny sposób na zmniejszenie przestępczości w mieście,

p. Pohoska – ostatnio przystanki stały się miejscem spotkań młodzieży, czy nic nie da się            z tym zrobić,

p. Schmidt – dużym problemem jest picie alkoholu pod sklepami,

p. Szczurowski – trzeba składać wnioski o odebranie koncesji, w zeszłym roku złożono taki wniosek ale koncesji prawdopodobnie nie cofnięto,

p. Janas – czy Policja zajmuje się też edukacją i profilaktyką,

p. Szczurowski - od tego są inne instytucje np. MOK,

p. Zakrzewski – czy w planie pracy są przewidziane piesze patrole deptakiem,

p. Szczurowski – patrole takie odbywają się.

Pan Przewodniczący podziękował p. Szczurowskiemu i poprosił o przedstawienie sprawozdania p. Kędzierskiego.

Pan Kędzierski odczytał sprawozdanie (w załączeniu), do którego radni zgłosili następujące uwagi:

p. Cwynar – trzeba kłaść większy nacisk na sprawdzanie przewodów kominowych,

p. Kędzierski – Straż nie ma upoważnienia do robienia tego ale są otwarci na współpracę          z ZEZK,

p. Zakrzewski – czy straż posiada inne środki oprócz tych z budżetu miasta?

p. Kędzierski – są środki z tytułu najmu pomieszczeń, koronowania drzew, jest to rachunek środków specjalnych,

p. Janas – dziękuje za współpracę z Przedszkolem Publicznym Nr 2, straż zawsze chętnie im pomaga,

p. Zakrzewski – uważa, że straż nie powinna gasić w innych miastach,

p. Kędzierski – są to sytuacje sporadyczne.

Pan Przewodniczący Rady podziękował p. Kędzierskiemu i poprosił o przedstawienie sprawozdania Zastępcę Komendanta Straży Granicznej.

Straż Graniczna ma duży obszar działania, Kowary są tylko wycinkiem. Podstawowym zadaniem jest obrona granicy, pomoc w zapewnieniu porządku publicznego jest zadaniem dodatkowym. Najważniejszym problemem w Kowarach jest narkomania i alkoholizm.              Są chęci do współpracy, ale nie ma na to środków,

p. Górecki – Komendant Straży Granicznej – straż graniczna stara się pomóc miastu w miarę możliwości.

O godzinie 1225 ogłoszono przerwę. Godzina 1235 wznowiono obrady.

Ad. 6 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przedszkoli Nr 1 i 2.

p. Zakrzewski – nie stwierdzono większych nieprawidłowości (sprawozdanie z kontroli kompleksowej przeprowadzonej w Przedszkolach Publicznych Nr 1 i 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

p. Cwynar – czy brano pod uwagę rozmieszczenie zerówek. Przedszkola są do tego dobrym miejscem, ponieważ w szkołach jest przepełnienie,

p. Zakrzewski – sprawa ta nie leży w kompetencjach Komisji Rewizyjnej, nie było                    to przedmiotem kontroli,  zajmie się  tym komisja oświaty. Komisja zaleca kontrolę                    w przyszłym roku.

Ad. 7 a Rozpatrzenie uchwały w sprawie wysokości diet radnych Rady Miejskiej                        w Kowarach.

Projekt uchwały omówiła p. Dobrucka.

Poszczególne komisje ustaliły, że decyzja zostanie podjęta przez radę.

p. Burmistrz wyjaśnił, że diety są naliczane od najniższego wynagrodzenia, stawka                      ta zmieniała się więc diety też się zmieniały.

p. Dobrucka – wnosi o zamknięcie dyskusji .

Za wnioskiem głosowało 12 osób, nikt nie był przeciw a 2 osoby wstrzymały się od głosu.                                                    Za przyjęciem uchwały głosowało 9 osób, 4 przeciw, 2 wstrzymały się od głosu.

Uchwała została przyjęta większością głosów.

Ad. 7 b sprawozdanie z wykonania budżetu i udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta         z tytułu wykonania budżetu miasta za 2002 rok.

Sprawozdanie z wykonania budżetu szczegółowo omówił p. Ławer (radni sprawozdanie otrzymali w formie pisemnej).

P. Zakrzewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej proponuje przyjęcie sprawozdania, wnioskuje o udzielenie absolutorium Burmistrzowi. 

Następnie p. Zakrzewski odczytał opinię RIO dot. opinii Komisji Rewizyjnej – jest ona pozytywna (opinia RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

P. Ławer odczytał pozytywną opinię RIO dot. sprawozdania o wykonaniu budżetu                    (w załączeniu).

p. Dobrucka zwróciła uwagę, że budżet realizowany był przez zarząd poprzedniej kadencji, jednocześnie popiera wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi. 

O godzinie 1345 ogłoszono przerwę. Godzina 1355 wznowiono obrady.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedłożył pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 osób (jednogłośnie).

Ad. 7 c Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 225/98 Rady Miejskiej                 w Kowarach z dnia 20 marca 1998 roku w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Kowary. 

Projekt uchwały omówił p. Cwynar.

p. Burmistrz – zwrócił uwagę na dysproporcję między wysokością wadium a ceną lokalu            z 99 % ulgą. Istnieje obawa, że właścicieli nie będzie stać na remont mieszkań. Sprzedaż lokali przy tak dużych bonifikatach spowoduje spadek wpływów do budżetu, a tym samym ograniczenie środków na np. budowę lokali socjalnych,

p. Pohoska – jest duże zainteresowanie kupnem mieszkań z bonifikatami. Są to ludzie przeciętnie usytuowani, jest szansa na to, że część lokali zostanie wyremontowana,

p. Burmistrz – wskazuje tylko na zagrożenia, nikt nie jest w stanie ocenić skutków.

Poproszono p. Umańskiego o przedstawienie stanowiska Urzędu dotyczącego tej uchwały.

p. Umański zauważył, że znacznie spadną dochody do budżetu. Nie powinno być bonifikat do gruntu, proponuje pominięcie tego zapisu. Grunt jest najważniejszy dla miasta,

p. Burmistrz – niektórzy nabyli już lokale z prawem użytkowania gruntu dlatego powstanie zróżnicowanie. Powinien być zapis przejściowy,

p. Cwynar – nie wiadomo jaka będzie decyzja NSA dotycząca przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. Możliwa jest korekta do uchwały.

p. Burmistrz – przekształcenie gruntu jest odpłatne, ludzie musieliby ponieść dodatkowe koszty,

p. Tryhubczak – omawia problem przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności,

p. Mikicki – istnieje możliwość, że działka będzie kosztowała więcej niż mieszkanie,

p. Cwynar – dlaczego urzędnicy nie przedstawili tych problemów na posiedzeniach komisji,

p. Burmistrz – komisje nie korzystały z porad urzędników, tylko osób z zewnątrz. Problemy te były sygnalizowane przez pracowników urzędu,

p. Pohoska – jeśli nie będzie bonifikaty na grunt to znacznie wzrosną ceny mieszkań,

p. Ławer – uchwała ta jest nie przemyślana. Najpierw trzeba podjąć uchwałę o polityce mieszkaniowej. Podjęcie uchwały o sprzedaży mieszkań z bonifikatami przekreśla możliwość budowy mieszkań socjalnych, ponieważ nie będzie na to pieniędzy. Trzeba stworzyć warunki dla tych, którzy nie będą w stanie utrzymać mieszkania. Powinno się podejmować uchwały            w zgodzie z polityką mieszkaniową.

p. Pohoska – mieszkania są sprzedawane w ten sposób od dawna w całej Polsce,

p. Burmistrz – trzeba wziąć pod uwagę, że dochód ze sprzedaży wszystkich mieszkań                 to nawet nie połowa pieniędzy potrzebnych na budownictwo socjalne,

p. Pohoska - jeśli projekt jest zły to co mają do zaoferowania pracownicy Urzędu,

p. Umański – taniej byłoby wyburzyć stare budynki i wybudować nowe, ale mamy dużo zbytków i nie możemy sobie na to pozwolić,

p. Zakrzewski – po wejściu do UE pojawią się właściciele niektórych budynków,

p. Burmistrz – nie unikniemy odpowiedzialności, dawni właściciele mogą dochodzić swoich praw,

p. Piotrowicz – zgłosił poprawki do uchwały,

p. Zakrzewski – osoby, które zaczęły już proces kupna powinny dokonać tego na starych warunkach,

p. Kołodziej – dochody zostaną zmniejszone nie tylko przez podjęcie tej uchwały,

p. Ławer – trzeba się liczyć z tym, że wydatki będą większe, trzeba będzie zabrać z czegoś innego. Może dojść do sytuacji, że utracimy płynność finansową. Trzeba zrezygnować               z budownictwa socjalnego, remontu szkoły. Przy obniżeniu dochodów trzeba obniżyć wydatki. Budżet został uchwalony i trzeba go realizować.

O godzinie 1455 ogłoszono przerwę. Godzina 1500 wznowiono obrady.

p. Górecki – wnioskuje o dodanie § 3 o określonym brzmieniu „Uchwała niniejsza ma zastosowanie do lokali, których sprzedaż nie została zrealizowana aktem notarialnym przed dniem jej wejścia w życie.”

Za poprawką głosowało15 osób (jednogłośnie).

Za przyjęciem uchwały po poprawkach głosowało 14 osób, nikt nie był przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Ad.7 d Rozpatrzenie uchwały w sprawie zgody na dzierżawę nieruchomości stanowiącej mienie Gminy.

p. Umański omówił projekt uchwały.

p. Kołodziej – czy w trakcie dzierżawy, dzierżawca może zmienić przeznaczenie obiektu,

p. Górecki – umowa precyzuje jaki charakter ma mieć obiekt,

p. Burmistrz – dzierżawcę wybierze komisja przetargowa, zainteresowany jest nabywca hotelu Przywodzie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 osób, nikt nie był przeciw, 1 osoba wstrzymała się            od głosu.

Ad. 7 e Rozpatrzenie uchwały w sprawie zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej mienie Gminy.

Pan Umański omówił projekt uchwały.

p. S. – zależy mu na zamianie pola ponieważ jego pole jest na Podgórzu a te drugie graniczy z jego gospodarstwem. Gwarantuje, że nie chce dopłaty w przypadku gdyby jego pole zostało wycenione wyżej niż pole stanowiące własność Gminy,

p. Cwynar – czy istnieje taka możliwość zamiany bez dopłaty,

p. Umański – byłaby to darowizna dla Urzędu Miasta,

p. Janas – czy są to grunty jednorodne,

p. Umański – w planie zagospodarowania przestrzennego grunt p. S. jest rolniczy a grunty które chce w zamian są przeznaczone pod budownictwo,

p. Kołodziej – czy jest to grunt uzbrojony,

p. Umański – podobnie jak działka p. S.,
p. Dobrucka – jak jest wartość tej działki,

p. Umański – to oceni rzeczoznawca,

p. Dobrucka – dlaczego sprawa ta ciągnie się przez trzy kadencje,

p. Umański – poprzedni zarząd nie przekazał tej sprawy na sesję,

p. Schmidt – jednak gdyby okazało się, że działka p. S. będzie tańsza to będzie musiał dopłacić różnicę,

p. Cwynar wnioskuje o głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 osób, nikt nie był przeciw, 2 osoby wstrzymały się            od głosu.

Ad. 7 f Rozpatrzenie uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania dla przeprowadzenia ogólnokrajowego referendum w sprawie wyrażenia zgody na ratyfikację traktatu dotyczącego przystąpienia Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej wyznaczonego na dzień 8 czerwca 2003 r.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 osób (jednogłośnie).

Ad. 8 Sprawy różne.
Pan Górecki przypomniał, że do końca kwietnia trzeba złożyć oświadczenia majątkowe. 

p. Patynowska – przed „Albertem” są ławki, z których nie można korzystać. Czy nie można by przenieść ławek w inne miejsce,

p. Pohoska – trzeba załatwić sprawę działkowiczów na ulicy Wiejskiej,

p. Burmistrz – jeśli nie zapłacą podatku będzie on im umarzany,

Pan Górecki prosi, aby komisja gospodarki komunalnej zajęła się tym problemem.

p. Burmistrz w związku z pytaniem p. Płońskiego odnośnie ulicy Jagiellończyka wyjaśnił,           że droga jest przystosowana do ciężkich samochodów. Komisja Ładu i Porządku Publicznego mogłaby opracować koncepcję oznakowania miasta, aby rozładować ruch w centrum.

p. Schmidt – sugeruje aby stworzyć grupę, która będzie sprawdzać czy handlowcom powinno się cofać zezwolenie na sprzedaż alkoholu.

p. Pohoska – czy jest już konto, na które można wpłacać darowizny,

p. Burmistrz – nie może takiego konta mieć Urząd Miejski, ale może mieć niezależne stowarzyszenie,

p. Górecki – proponuje, aby zobligować Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do przedstawienia sprawozdania z kontroli sklepów,

p. Cwynar – komisja może kontrolować za pozwoleniem Burmistrza,

p. Zakrzewski – wnioskuje o wywieszenie na tablicy ogłoszeń informacji o wysokości diet radnych po zmianach, Komisja Gospodarki Komunalnej powinna podjąć dalsze prace nad polityką mieszkaniową, zwraca się również z wnioskiem do rady o wyrażenie zgody na skierowanie Komisji Rewizyjnej do ZEZK.

Wniosek został przyjęty.

p. Dobrucka – wnioskuje o rozpoczynanie sesji o godzinie 1200. 

p. Górecki – już raz zmieniono godzinę obrad na wniosek nauczycieli.

Za wnioskiem p. Dobruckiej głosowało 7 osób, 7 było przeciw, 1 osoba wstrzymała się              od głosu.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął VII Sesję Rady Miejskiej                    w Kowarach. Obrady zakończono o godzinie 1610. 
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